Аппарат Губериатора
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

Управление государственной регистрации
нормативных правовых актов

Внесен в государственный реестр нормативных
правовых актов исполнительных органов

государственнейппсети
Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

№904“ Йог» && 2012,6.

РЕГИОЧАЛЬНАЯ СЛУЖБАпо ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИИСКОГОАвтономного ОКРУГА —ЮГРЫ

(РСТЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономногоокруга —Югры

г. Ханты-Мансийск
«25» ноября 2021 г. № 84-нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года №9 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря
2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на
основании постановления Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п «О
Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа
— Югры», протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры от 25 ноября 2021 года № 58

приказываю:
1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры от 7 декабря 2017 года
№ 160—нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

1.1. В приложении 4:
1.1.1. Строку 5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

Общество ‹:

ограшпенной Для прочих
тминносгью потребителей
«Газпром№ сельское (без учета

45,58 47,20 47,20 48,1 1 48,11 49,75 49,75 51,43 51,43 53,17

Югорск» в зоне поселение НДС)№№ фшшдла в°р“… питьевая
Верхнешьщское зниский водя '
линейное 53611)“ для

Зажим района ж?“ (‘ 53,78 55,70 56,64 57,73 57,73 59,70 59,70 61,72 61,72 63,80

№№ НДС*)
"ЗВЕШБОДОВ

».
1.1.2. Строки 8, 9 таблицы изложить в следующей редакции:

«
Дляпрочих
потребтелей
(бы…… 37,54 39,04 39,04 39,82 39,82 41,22 41,22 42,62 42,62 44,06

питьевая НДС)
городское води для

ты““ ”““"…“ 44,30 46,07 46,85 47,78 47,78 49,46 49,46 51,14 51,14 52,87грим учегом
1 ндс—)
городскот Для прочих
типаИгрии) пт'ребтелей
Берти“… (№№… 26,57 27,61 27,61 28,16 28,16 29,14 29,14 30,13 30,13 31,15
рпйоив питьевая ЦДС!

вом’ для

«три…… ;;“:ТЩ“ 31,35 32,58 33,13 33,79 33,79 34,97 34,97 36,16 36,16 37,38
иуницимльное НДС*)

8 ›‘МИ'ГЧПЮ° дляпрочих
предприятие
«Тем„„дшш, ?ш°'р°убч:"пЁ"°й 440,33 457,87 457,87 466,97 445,43 445,43 445,43 460,55 460,55 470,01

пигьевп __НДС)
под-' для

городское ишемия(с
ношение Учти 519,59 540,29 549,44 560,36 534,52 534,52 534,52 552,66 552,66 564,01
Игрим НДС')
(пооелок для"рочихВшегур) №.…“Бертпкою гбц”… “

373,38 385,37 385,37 392,31 359,83 359,83 359,83 371,89 371,89 378,98
ртов: пишеш НДС)

вом: Для

их?…“ 440,59 454,74 462,44 470,77 431,80 431.80 431.80 446.27 446.27 454.78
НДС')
Для прочих
"тив…“ 34,30 35,66 35,66 36,36 36,36 37,48 37,48 38,74 38,74 40,06(базу-чт

питьевая НДС)
вода! для

населения (с 40,47 42,08 42'79 4353 43,63 44.98 44.98 46,49 46,49 48,07учетом
НдС')
дллпрочих
"трём…“ 25,61 26,63 26,63 27,14 27,14 28,09 28,09 29,00 29,00 29,93Муниципальное (без учен

унитарное ””д“”й питьевая НДС)9 предприятие :““:ДОТЙД вом 2 Для
“т°""°'°д°“"… $$?…“ 30,22 31,42 31,96 32,57 32,57 33,71 33,71 34,80 34,80 35,92

НАШ
для прочих
"щётмй 20,94 21,77 21,77 22,20 22,20 22,97 22,97 23,75 23,75 24.55(без учета

питьевая _ЦАС)
803183 для

$$$…“ 24,71 25,69 26,12 26,64 26,64 27,56 27,56 28,50 28,50 29,46
НАС')

».
" .1.1.3. Строку 11 таблицы изложить в следующеи редакции.

«
Дляпрочих
""'”б'ш‘“ 18,10 18,82 18,82 19,19 19,19 19,86 19,86 20,53 20,53 21,15(без учетапитьевая НДС)води' дм“"“… "°°°"°""° илоеления(с 21,36 22,21 22,58 23,03 23,03 23,83 23,83 24,64 24,64 25,38Горнопрпдииск учти НДС')

$$:ЬСКОЮ ДЛЯ ПРОЧИХ

района ""'”бтмй 11,89 12,34 12,34 12,58 12,58 13,02 13,02 13,45 13,45 13,90(без учтПИТЬСШ НДС)вот” для
„тени-(с 14,03 14,56 14,81 15,10 15,10 15,62 15,62 16,14 16,14 16,68
учетом НДС')

Муниципальное сельскоепооеление ддяпт'тх
предприятие ”Уют“—тт“ гаютребттелей 97,44 100,55 100,55 102,52 102,52 106,11 106,11 109,70 109,70 112,61

1! «ЖЭК-3» "№№…“ пигьепя С);
х.… Ешё…“ %%

.. И

газа““… к„‚сношинстй населения“: 114,98 118,65 120,66 123,02 123,02 127,33 127,33 131,64 131,64 135,13
учетом НДС')

Нялииское, Для прочих
“’"”… "”””” ""‘тбт‘л‘й 73,74 76,18 76,18 77,57 77,57 80,17 80,17 82,87 82,87 84,59Селилрово, (без учетаПИТ“…оепьскоепооелеиие водв‘ НДС)
Шшшмсельское Для
поселение Кышик, поселения (с 87,0! 89,89 91,42 93‚08 93,08 96,20 96,20 99,44 99,44 101,51

учетом НДС')
Сибирский, для прочих
сельское поселение потребителей
вышнодшют (без…… 34,36 35,58 35,58 36,09 36,09 37,19 37,19 38,18 38,18 39,09
пооелеииеЦинплы ;“;{т‘ц ндс)
Хднты- д,…
Мвисийскэт поселения (с 40,54 41,98 42,70 43,31 43,31 44,63 44,63 45,82 45,82 46,91
района учетом НДС')

Для прочих
гбаттбетёпй 58,06 59,94 59,94 61,05 61.05 63,12 63,12 65,02 65,02 67,10

технически У“
6 НДС)

ВОМ д",
населениЦс 68,51 70,73 71,93 73,26 73,26 75,74 75,74 78,02 78,02 80,52учтиНШ

».
"1.1.4. Строку 18 таблицы изложить в следующеи редакции:

«
Общество с ограниченной Для прочих
шегсгвенносгыо«Газпром потребителей
т……ющскмюне $$$ (бы уч… 55,35 57,56 57,56 58,71 58,71 60,76 60,76 62,82 62,82 64,95

… депельносгифилищ “мы… питьевая НДС)
Тпеяшоелинейное водя' Для

шило-гневное Октябрьского
шенишшщщиш районе У№чт‘;"""° 65,31 67,92 69,07 70,45 70,45 72,91 72,91 75,38 75,38 77,94
пзопроводов ндс”

».
…1.1.5.` Строку 23 таблицы изложить в следующеи редакции:

(‚<
Общество с ограниченной для прочих

_№""°°'“°“Г“"Р°" “"“"“ "“”“…” 44,24 47,07 47,07 48,01 48,01 49,69 49,69 51,37 51,37 53,11тнстЮгорскмзоне поселение "№… (бау-чт
23 детяьносгифилиаляУральское Приполярный во . НДС)

линейное производственное Берещино… дд для населения
управление магистрдльнщ райони (с учетом 52,20 55,54 56,48 57,61 57,61 59,63 59,63 61 ‚64 61,64 63,73
. . №3

».
1.2. В приложении 5:
1.2.1. Строку 4 таблицы изложить в следующеи редакции:
«

Общество с ограниченной дл. прочихмитинотючтпром мы… потребителей 43,90 45,47 45,47 46,34 46,34 47,95 47,95 49,57 49,57 51,25грянетЮгорск» в зоне без НДСпоселение ‹ у“… )
4 “мы“…“… фил"…

Ве ш…с „* юдоогведение'Верхнешыиекоелинейиое
Б 93“ шт

" " ."Ротюдтеиное °" ”:: д’" ""М“?“ 51,80 53,65 54,56 55,61 55,61 57,54 57,54 59,48 59,48 61,50управление магистральных ”и“ учегом НДС )
№11 50110!

».
„1.2.2. Строки 6, 7 таблицы изложить в следующеи редакции:

«
Общество с ограниченной для прочих№""°°…°“Г”"Р°" “"“"“ потребителей 52,62 54,52 54,52 55,51 55,51 57,28 57,28 59,21 59,21 61,22трансгаз Югорск»взоне поселение (без чтНдС)6 дек…ьиосгифилиллнСорумское Сорум шыш. ' у

' ' “"М " ' " дмишлеиилфуправление ивгистральных рцйона ‚ 62,09 64,33 65,42 66,61 66,61 68,74 68,74 71,05 71,05 73,46
ИЗОПЕВОДОВ Учти ндс )_ Для прочих

погребнгелей 48,73 50,67 50,67 51,65 51,65 53,46 53,46 55,28 55,28 57,16
(безучепНдС)

городское
водоотведение '

поселение &:&":ЁЁЁ“ 57,50 59,79 60,80 61.98 61,98 64,15 64,15 66,34 66,34 68,59
«Игримское МУПИЦИПМЬНОС ?грии
:(.]. " о' '» "° ., \: Дляпрочих°""°'°д “"’” типаИгрнм) птребт'елей 29,98 31,18 31,18 31,77 31,77 32,88 32,88 34,00 34,00 35,15

Березовского (без учета НДС)
района водоотведение ’

дляноселенил (с
учетомНдС') 35,38 36,79 37.42 38,12 38,12 39,46 39,46 40,80 40,80 42.18

».
…1.2.3. С оки 9 10 табли ы изложить в след еи едакции.‚

«
для прочих
потребителей 34,07 35,42 35,42 36,12 34,65 34,65 34,65 35,82 35,82 37,03

.№)водоотведение Для Н ния
Муниципальное (сучетом 40,20 41,80 42,50 43,34 41,58 41,58 41,58 42,98 42,98 44,44

9 унитарное городскойокруггород 1149)
предприятие Мегион Для ПРОЧИХ
«Тешюводопш» потребителей 17,29 17,97 17,97 18,32 17,76 17,76 17,76 18,01 18,01 18.62

„№№…№шпиндееления(суче'гои 20.40 21,20 21,56 21.98 21.31 21,31 21,31 21,61 21,61 22,34
"№9

для прочих
потребителей 5506 56,83 56,83 57,60 49,32 49,32 49,32 50,99 50,99 52,02

, {безштЩС)юдоагшение Ш" И…
сельское поселение (с учетом 6497 67,06 68,20 69,12 59,18 59,18 59,18 61,19 61,19 62,42С‘)
Хпт'ььМвисийского для прочих
№0… потребителей 32,65 33,66 33,66 34,19 28,90 28,90 28,90 29,70 29,70 30,54

„№_ ‚ №№“! 1910)
Для насемния
(с учетом 38,53 39,72 40,39 41,03 34,68 34,68 34,68 35,64 35,64 36,65

Муниципальное НДС')
предприятие для прочих

10 «ЖЭК-3» Хянтн— сельскоепоселение потребителей 180,66 186,60 186,60 190,26 190,26 196,93 196,93 203,60 203,60 210,53Мансийского Шшшш! ‚ яр…)_ … …" , (без учета НДС)
рвйонд сельское посинение ” для населения

Цингллы (с учетом 213,18 220,19 223,92 228,31 228,31 236,32 236,32 244,32 244,32 252,64
НДС')

сельское поселение Для прочих“Литий”… ЯР'ИЪ потребителей 79,50 82,20 82,20 83,79 83,79 86,72 86,72 89,55 89,55 92,59ССЛЬСКОЕ поселение (без уч…ще)Луговской (поселок
Кирпичный), сельское ВОдоотвеление’
поселение Нялинское, для населения
сельское поселение (с учти 93,81 97,00 98,64 100,55 100,55 104,06 104,06 107,46 107,46 111,11Цинплы Хипы- НДС')` „района

».
„1.2.4. Строку 12 таблицы изложить в'следующеи редакции:

«
Общество с ограниченной д…. „……спец.-пе ностью Гтнст1н0юрек»:э:::1?°м сельское гжф 67,30 69,98 69,98 71,37 71,37 73,86 73,86 76,36 76,36 78,95
деятельное…филиал: "мы…” . ндс)12 УНЪЮПК видос!”Нежноелинейное
прошюдсгвенное отбРш‘О для ищления
Управление"мир…"… горайоин (су-151014 79,41 82,58 83,98 85,64 85,64 88.63 88,63 91,63 91,63 94,74
изопшводов НДС )

».
и1.2.5. Строку 17 таблицы изложить в следующеи редакции.

«
Общество с ограниченной БЛЯ "№№::ейответственностью «Газпром сельское (ба чета 49,76 52,94 52,94 54,00 54,00 55,89 55,89 57,78 57,78 59,74
трансгаз Югорск» в зоне поселение ндс; .17 ятельности филиала Г'‚ ‚

* шлшп '
дляУральское линейное Березовского населения (спроизводственноеуправление района 58,72 62,47 63,53 64,80 64,80 67,07 67,07 69,34 69,34 71,69

МЦГИСГР'ЛЬПНХМЮПРОЮЛВБ {гдеёо'з‘

».
2. Внести в приказ Региональной службы _ по тарифам Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры от 22 ноября 2018 года № 61-нп
«Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и

осуществляющихВОДООТВСДеНИЯ для организаций,
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

2.1. В приложении 1 строку 1 таблицы изложить в следующей

ХОЛОДНОС

редакции:
«

Для прочих
"№№“ 50,72 51,72 51,72 52,42 52,42 52.42 52,42 52,54 57,54 53,08(без учт"ИМ…

. НДС)вомМуниципальное
го дской дляидселсния

юдокдншпизационное ° рог (с учетом 60 86 62,06 62,06 62.90 62,90 62,90 62,90 63,05 63,05 63,70
] предприятие …… НДС')

муниципального РОД для прочих
об азования город

ХШ…—
потребителей *р

МЛНСИЙСК 26.99 27,53 27.53 27,67 27,67 27,67 27,64 27,64 27,64 27,89Ханты—Мансийск (без учетаНИТИ…
если2 НДС)

Для мщения
(с учетом 32,39 33,04 33,04 33,20 33,20 33,20 33,17 33,|7 33,17 33,47
11110)

».
2.2. В приложении 2 строку 2 таблицы изложить в следующей

редакции:

«
для прочих
пиребителей 22.42 22.86 22.86 23.39 23,39 24,13 24,13 24,13 24,13 24,95

нодом-вед (без Учтндс)муницишьим ение' для наведения (с”т№№"т""°° ”тдс…“ учтиі-ЩС') 26,90 27,43 27,43 28,07 28,07 28,96 28,96 28.96 28.96 29.942 предприятие округгород
иуииципыьною хдд-…-

_ Для прочихфртъш "З”“ ”““"“ потребтелей 62,18 63,42 63,42 64,12 64,12 64,29 64,11 64,11 64,11 66,28Хыггы- шениек „№ (ба учетаНдС)ение2 для населения“:
Учет" ндсч 74.62 76.10 76.10 76.94 76.94 77,15 76,93 76,93 76,93 79,54

».
3. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты—

Мансийского автономного округа — Югры от 29 ноября 2018 года № 70—нп
«Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения ДЛЯ ОРГЭНИЗЗЦИЙ, осуществляющих холодное
водоснабжение И Водоотведение»следующие изменения:

3.1. В приложении 1:

3.1.1. Строку 8 таблицы изложить в следующей редакции:
«

Общепвосй дл……“№№… 332“… гие?“ 51,95 54,29 52,56 52,56 52,56 53,51 53,51 54,50 54,50 56,16
«Гюпром энерго» в НДС)
зоне детльиости Сургутский

8 Сургутскогофилиш район
обществ.“: Для прочих.
ограниченной шт… 21366?“ 156,69 |63,74 163,74 168,93 168,93 |7|,82 171,82 178,70 1711,70 180,64ответы-ценностью уч
«Газпром энерго» НДС)

».
3.1.2. Строку 10 таблицы изложить в следующей редакции:
«

общества…-ценной
тишиной… «Газпром

для прочих» 30 ..
10 ЦЖшоёифилпілвЗвюппо суёт“… ТР°№П°РШР°Ш "Ж…” 28,90 28,90 28,90 32,80 31,69 31,69 31,69 32,96 32,96 33,54тбилиздции конденснтаииени ра °" ”ды Ъ-ЩСЁчт

Н.С, Черномырдина
(Сургутский ЗСК)

».
3.2. В приложении 2 строки 7, 8 таблицы изложить в следующей

редакции:
«

Общеегво с ограниченной
№Н№ЪЮ
«Газпром энерго» в зоне Для прочих

7 ”№…”…С”"т'юю СУ?ГУ'°""Й №№” "№№ 462.49 483,|3 463,91 463,91 463,91 493,98 493,9: 511,58 511,58 521,62финиш Общества ‹; рвион ение ’ (без учет
ограниченной НДС)
оттинностью
«Газпрдм энерт»
Общество с ограниченной
№НИОСТЪЮ
«Газпром переработка” трвнспорт Для прочих

в ”"”“”…“т” Сургут…“ "Р"“ "№№” 40,41 42.22 42,22 43,53 43,53 46,08 46,08 47,64 47,64 411,69ФилиалаЗавод по район сточных (без учета
спбилизшииконденсат „д НДС)
имени В.С. Черномырдина
(СургутскийЗСК)

».
4. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты—Мансийского автономного округа —— Югры от 13 декабря
2018 года № 104-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих

6

холодное водоснабжение И водоотведение» изменение, ИЗЛОЖИВ строку 1

таблицы ИЗЛОЖИТЬ В следующей редакции:
«

А… О
городской Для прочихИ и "06общин:: "ХКРУГ'Ё’Р“ 23:1… {‘баымучтшыш 54.08 54.85 54,115 57,23 57,23 64,30 64,30 66,82 66,82

“Юджи" Мансийск НДС)
67,77

».
5. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры от 28 ноября 2019 года
№ 101-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения И

водоотведения для организаций, осуществляющих холодное
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

5.1. В приложении 1 строку 2 таблицы изложить в следующей
редакции:

«
А для прочих„ё,:жнм „щекой потребителсщбсз 54,89 56,8| 56.81 58.74 58,74 60,73 60,73 63,26 6326 64.56

С)«Городские округ город ::гьіш 1“… РШ.
д.”три…”… Радужный для иное-пт»? @ 65,37 68,17 68,17 70,49 70,49 72,88 72,88 75,91 75,91 77,47ости» учеюм НДС)

».
5.2. В приложении 2 строку 2 таблицы изложить в следующей

редакции:
«

щи прочих
:бкциоиерное

ГОРОДСКОЙ
потребителей (без 34,69 35,90 35.90 37. | 2 37,12 38.38 38.38 39.43 39,43 40,86ЩОСТВО

«Городские “РУ" ”РОЛ ::";ие ,“
учета НДС)

элекгрические РШУЖННЙ для населения 4153 43,08 43,08 44,54 44.54 46,06 46.06 47.32 47.32 49.03сети» (с учти НдС’)

».
6. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры от 26 ноября 2020 года
№ 67-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения для общества с ограниченной ответственностью
«ПриобьСтройГарант» следующие изменения:

6.1. В приложении 1 строку 1 таблицы изложить в следующей
редакции:

«
Для прочих"№№“ 111,63 116,85“ 116,85" 120,82“ 120,82" |23,87“ 123,87" 127,95" 127,95“ 131,32"сельское пооелеиие (ба учел

Перегребное (село питьевая НДС)
Перегребное. ВОМ' Для
деревня Чеидши, населения (1:

Общество:: нищим„” учти 133,96 116,85" “6,85“ |20‚82" 120,82“ |23_87" 123.117" 127,95“ 127,95" 131,32"
огршичеииой Нврнквры) НдС')
отмщениосгью Октябрьском для прочих“пр"фьстйг'шт и…"ип'лыюю "“М“…“ 3979 9403" 9403" 9671" 967!" 9963" 9963" 10238" 10238" 10560"РПЙОЩХдНТЫ- (без”… . » . . . . . › . ‚

Мансийского „…и… НДС)
автономного …”? №‹› гц—Ю ыКРУ ГР

$$?…“ 107,75 94,03" 94,03" 96,71" 96,71“ 99,63” 99,63" 102,311" 102,38" 105,60"
НАС')

».
"6.2. В приложении 2 строку 1 таблицы изложить в следующеи

редакции:
«

сельское дляпрочих
“№№ "№№“ 67-4' 72.25" 72.25“ 74.70“ 74.70“ 76.69“ 76,69" 79.28" 79.28" 81,42“
Перегребное ш…… ! (бедУ‘іт НДС)

06 тоогрЁпиченъіой жгребиое) Ё'ЦМ'ЁДЮЁЕЁЁ 80,89 7125" 72.25п 74'7оп 74,70“ 76,69" 7669“ 79.28" 79,28“ 81,42“1 женственности) Октябрьского
дми чих«$:—дю… $2323.22… потреёоителей 46,56 50,42” 50,42" 51.51" 51,51" 5351“ 53.51" 54.70" 54.70" 56,82”Мдисийскою во№дение : (5$зУчт НДС)

:'КЁЁЁН'БЁН &“:Ю'шишндюёцк 5537 50.42" 50,42" 51.51" 5|_5|п 53.5,“ 5151“ 54,70" 54,70" 56,82"

».
7. Настоящии приказ вступает в силу с 1 января года.

Руководительслужбы А.А. Березовский